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Trzon zawiesia naczynia wydobywczego w górniczym
urządzeniu wyciągowym

Przedmiotem wynalazku jest trzon zawiesia
jedno bądź wielolinowego naczynia wydobywczego
w górniczym urządzeniu wyciągowym, współpra¬
cujący z siłownikiem hydraulicznym jako elemen¬
tem wyrównującym naciąg liny nośnej i lUjpodatnia-
jącym jego połączenie z głowicą naczynia wydo¬
bywczego.

Dotychczas znany jest trzon- zawiesia łączącego
konstrukcję zawiesia jedno bądź wielolinowego
z naczyniem wydobywczym ,którego istota polega
na jednołubkowym lub dwułubkowym bezpośred¬
nim połączeniu konstrukcji zawiesia z końcówką
tłoczyska siłownika hydraulicznego, stosowanego w
podatnych połączeniach zawiesi wielolinowych ze
sitałą regulacją naciągu lin. Zarówno połączenia
jednołubkowe jak i dwułubkowe wykazują niedo¬
godności w pewnych określonych warunkach eks¬
ploatacyjnych, a zwłaszcza w warunkach awaryj¬
nych, podczas których siłownik hydrauliczny jest
zawsze zasadniczym elementem nośnym zawiesia,
a tym samym obciążony znacznymi siłami w szcze¬
gólności przy przejeździe przez naczynie wydobyw¬
cze stacji końcowej w wieży.

Trzon według wynalazku, mający od strony liny
nośnej i na przedłużeniu jej osi przegubowo osa¬
dzony krzyżowy łącznik, jest w swej środkowej
części połączony z belkami nośnymi głowicy na¬
czynia wydobywczego sworzniem. Sworzeń osadzo¬
ny w tych belkach przechodzi przez podłużny
otwór w trzonie. Długość podłużnego otworu jest
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korzystnie co najmniej równą sumie średnicy
sworznia i akoku roboczego siłownika hydraulicz¬
nego.

Jednocześnie z połączeniem trzonu z głowicą na¬
czynia wydobywczego, belki nośne głowicy są
wsparte o usytuowany poniżej wyżej wymienionego
sworznia, siłownik hydrauliczny, który to siłownik
dolnym końcem jett osadzony w trzonie zawiesia.

W odmianie tego rozwiązania trzon połączony jest
dolną swą częścią za pomocą sworznia z belkami
nośnymi głowicy naczynia wydobywczego, a od
strony Mny nośnej, w krzyżowym łączniku ma osa¬
dzoną, symetrycznie do osi liny nośnej, dwura-
mienną dźwignię. Na końcach dźwigni są przegubo¬
wo i równolegle do trzona osadzone wisząco nośne
łubki.

Jednocześnie z połączeniem trzona z głowicą na¬
czynia wydobywczego, belki nośne głowicy są
wsparte o usytuowane w tych nośnych łubkach
siłowniki hydrauliczne, z których każdy, dolnym
swym końcem jest osadzony w nośnym łubku.
Takie połączenie umożliwia w normalnych warun¬
kach ruchowych stałe wyrównywanie naciągu lin
nośnych w zawiesiach wielolinowych, poprzez
siłowniki hydrauliczne oraz dla przypadków awa¬
ryjnych, jak przykładowo większe wydłużenie się
liny niż pozwala na to skok cylindra, brak szczel¬
ności w układzie hydraulicznym, na pewne połą¬
czenie mechaniczne każdej liny nośnej poprzez po-
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łączenie sworzniowe konstrukcji zawiesia z głowicą
naczynia wydobywczego.

Przedmiot wynalazku Jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania Jia rysunku, na którym fig. 1
przedstawia trzon z pojedynczym siłownikiem hyd¬
raulicznym w widoku czołowym, fig. 2 — trzon w
widoku „A" na fig. 1, fig. 3 — trzon z dwoma
siłownikami hydraulicznymi w widoku czołowym.

Trzon 1 przedstawiony na fig. 1 łączy się z liną
nośną (nie pokazaną na rysunku) poprzez krzyżowy
łącznik 2 oraz jest połączony w swej części środko¬
wej poprzez sworzeń 3 z nośnymi belkami 4 gło¬
wicy naczynia wydobywczego. Belki 4 nośne są
jednocześnie wsparte o usytuowany poniżej sworz¬
nia 3 hydrauliczny siłownik 5, który swym dolnym
końcem jest osadzony w trzonie 1 zawiesia.

Sworzeń 3 osadzony w belkach 4 nośnych prze¬
chodzi przez po4łużny otwór 6 w trzonie 1, przy
czym długość otworu 6 jest korzystnie równa sumie
średnicy sworznia 3 i skoku roboczego siłownika 5
hydraulicznego.

W odmianie zawiesia, przedstawionego na fig. 2,
trzon 7 połączony jest z dolną swą częścią za po¬
mocą sworznia 3 z belkami 4 nośnymi głowic^ na¬
czynia wydobywczego, zaś od strony liny nośnej
w -krzyżowym łączniku 8 jest osadzona symetrycz¬
nie do osi liny, dwuraimienna dźwignia 9. Na koń¬
cach dźwigni 9 są przegubowo i równolegle do
trzona 7 osadzone wiszące, nośne łubki 10. Belki l
nośne głowicy poza połączeniem z trzonem 7 są
wsparte o usytuowane w nośnych łubkach 10 siłow¬
niki 5 hydrauliczne, z których każdy dolnym swym
końcem jest osadzony w nośnym łubku 10.

Zastrzeżenia patentowe
1. Trzon zawiesia naczynia wydobywczego w gór¬

niczym urządzeniu wyciągowym, współpracujący
z siłownikiem hydraulicznym jako elementem wy¬
równującym naciąg liny nośnej i upodatniającym
jego połączenie z głowicą naczynia wydobywczego,
połączony od strony liny nośnej i na przedłużeniu

jej osi przegubowo osadzonym krzyżowym łącznikiem
z połączeniem sworzniowym, znamienny tym, że
jest w swej części środkowej połączony z belkami
(4) nośnymi głowicy naczynia wydobywczego sworz-

5 ndem (3), przy czym te belki nośne są jednocześnie
wsparte o usytuowany poniżej sworznia (3) sitow-
nik (5) hydrauliczny.

2. Trzon według zastrz. 1, znamienny tym, że
w miejscu połączenia z nośną belką (4) ma podłuż¬
ny otwór (6).

3. Trzon według zastrz. 1, znamienny tym, że
podłużny otwór (6) ma długość korzystnie co naj¬
wyżej równą sumie średnicy sworznia (3) i skoku
roboczego siłownika (5) hydraulicznego.

4. Trzon zawiesia naczynia wydobywczego w gór¬
niczym urządzeniu wyciągowym, współpracujący
z siłownikami hydraulicznymi jako elementami
wyrównującymi naciąg liny nośnej ii upodatniający-j
mi jego połączenie z głowicą naczynia wydobywcze¬
go, połączony od strony liny nośnej i na przedłużeniu
jej osi przegubowo osadzonym krzyżowym łączni¬
kiem z połączeniem sworzniowym, znamienny tym,
że jest w części dolnej połączony z belkami (4)
nośnymi głowicy naczynia wydobywczego a od
strony liny nośnej w krzyżowym łączniku (8) ma
osadzoną symetrycznie do osi liny nośnej, dwura-
mienną dźwignię (9), na końcach której są przegu¬
bowo i równolegle do trzona (7), osadzone wisząco
nośne łubki (10) przy czym belki (4) nośne głowicy
naczynia wydobywczego są jednocześnie wsparte
o usytuowane w tych nośnych łubkach (10) siłow¬
niki (5) hydrauliczne, z których każdy swym dol¬
nym końcem jest osadzony w nośnym łubku (10).

5. Trzon według zastrz. 1, znamienny tym, że w
miejscu połączenia z nośną belką (4) ma podłużny
otwór (6).

6. Trzon według zastrz. 4, znamienny tym, że
podłużny otwór (6) mą długość korzystnie co naj¬
wyżej równą sumie średnicy sworznia (3) i skoku
roboczego jednego siłownika (5) hydraulicznego.
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